TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: /CTHADS-VP
V/v thay đổi mô hình tổ chức
cơ quan Thi hành án dân sự

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 30 tháng 6 năm 2025

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành;
- Công an tỉnh;
- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;
- Tòa án nhân dân tỉnh;
- Báo Tuyên Quang;
- Các xã, phường tỉnh Tuyên Quang.

Căn cứ Quyết định số 1932/QĐ-BTP ngày 25/6/2025 của Bộ Tư pháp thành
lập Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang thuộc Cục Quản lý Thi hành án dân sự
trên cơ sở tổ chức lại các cơ quan Thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh Tuyên
Quang và tỉnh Hà Giang trước khi sắp xếp.

Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang thông báo thay đổi mô hình tổ
chức cơ quan Thi hành án dân sự từ 01/7/2025, cụ thể như sau:

1. Về tên gọi, địa chỉ sau sáp nhập

Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang, địa chỉ: số 76, đường Trường Chinh,
phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang.

2. Cơ cấu tổ chức của Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang

- Phòng Nghiệp vụ và tổ chức thi hành án dân sự.

- Phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

- Phòng Tài chính - Kế toán.

- Văn phòng.

- 08 Phòng Thi hành án dân sự khu vực.

3. Tên gọi, địa chỉ của 08 Phòng THADS khu vực thuộc tỉnh

- Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 1 - Tuyên Quang. Địa chỉ: Tổ 9,
phường An Tường, tỉnh Tuyên Quang.

- Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 2 - Tuyên Quang. Địa chỉ: Tổ dân phố
Cống Đôi, xã Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang.

- Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 3 - Tuyên Quang. Địa chỉ: Tổ 3, xã Nà
Hang, tỉnh Tuyên Quang.

2

- Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 4 - Tuyên Quang. Địa chỉ: Ngõ 196,
đường Trần phú, Tổ 20, phường Hà Giang 2, tỉnh Tuyên Quang.

- Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 5 - Tuyên Quang. Địa chỉ: Số 49, ngõ
5, phố Nguyễn Chí Thanh, Tổ 3, xã Bắc Quang, tỉnh Tuyên Quang.

- Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 6 - Tuyên Quang. Địa chỉ: Số 18, tổ 3,
xã Hoàng Su Phì, Tỉnh Tuyên Quang.

- Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 7 - Tuyên Quang. Địa chỉ: Phố Quang
Trung, đường Trần Phú, Tổ 3, xã Quản Bạ, tỉnh Tuyên Quang.

- Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 8 - Tuyên Quang. Địa chỉ: Số 150,
đường 3/2, tổ 2, xã Đồng Văn, tỉnh Tuyên Quang.

4. Thẩm quyền tổ chức thi hành án

4.1. Phòng Thi hành án dân sự khu vực

Cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh phân công các phòng Thi hành án dân sự
khu vực tổ chức thi hành các vụ việc, bản án, quyết định sau:

- Các vụ việc đang do các Chi cục THADS trong khu vực trước khi sáp nhập
tổ chức thi hành.

- Các bản án, quyết định sơ thẩm có hiệu lực pháp luật của Tòa án nhân dân
khu vực; bản án, quyết định phúc thẩm, quyết định giám đốc thẩm, tái thẩm đối với
bản án, quyết định sơ thẩm của Tòa án nhân dân tại khu vực đó.

- Bản án, quyết định do cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố nơi khác
hoặc cơ quan Thi hành án dân sự cấp quân khu ủy thác đến và được Thủ trưởng,
Phó thủ trưởng cơ quan Thi hành án dân sự (được ủy quyền) phân công.

- Quyết định công nhận kết quả hòa giải thành tại Tòa án khu vực đó.

- Quyết định áp dụng biện pháp xử lý chuyển hướng bồi thường thiệt hại của
Cơ quan điều tra, Viện kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân theo quy định của Luật
Tư pháp người chưa thành niên (quyết định áp dụng của các cơ quan trên xác định
người chưa thành niên ở khu vực đó).

- Các trường hợp khác theo sự phân công của Thủ trưởng cơ quan Thi hành
án dân sự tỉnh.

4.2. Phòng Nghiệp vụ và tổ chức Thi hành án dân sự tổ chức thi hành các
bản án, quyết định sau đây

- Các vụ việc đang do Cục Thi hành án dân sự tỉnh trước khi sáp nhập tổ
chức thi hành.

- Bản án, quyết định sơ thẩm có hiệu lực pháp luật của Tòa án nhân dân cấp
tỉnh cùng địa bàn.

3

- Các bản án, quyết định phúc thẩm, quyết định giám đốc thẩm, tái thẩm đối
với bản án, quyết định sơ thẩm của Tòa án nhân dân cấp tỉnh cùng địa bàn.

- Bản án, quyết định của Tòa án nước ngoài, quyết định của Trọng tài nước
ngoài được Tòa án công nhận và cho thi hành tại Việt Nam.

- Bản án, quyết định được quy định thuộc thẩm quyền tổ chức thi hành án
của Phòng Thi hành án khu vực nêu trên mà có đương sự hoặc có tài sản ở nước
ngoài hoặc cần phải ủy thác tư pháp về thi hành án.

- Phán quyết, quyết định của Trọng tài thương mại.

- Quyết định xử lý vụ việc cạnh tranh của Chủ tịch Ủy ban cạnh tranh Quốc
gia, Hội đồng xử lý vụ việc hạn chế cạnh tranh, quyết định giải quyết khiếu nại
quyết định xử lý vụ việc cạnh tranh của Chủ tịch Ủy ban cạnh tranh Quốc gia, Hội
đồng giải quyết khiếu nại quyết định xử lý vụ việc cạnh có liên quan đến tài sản
của bên phải thi hành án mà sau 15 ngày kể từ ngày có hiệu lực pháp luật đương sự
không tự nguyện thi hành và không khở kiện tại Tòa án.

- Các trường hợp khác theo sự phân công của Thủ trưởng cơ quan Thi hành
án dân sự tỉnh.

5. Cách thức, thủ tục tiếp nhận bản án, quyết định của Toà án

Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang tiếp nhận tất cả bản án, quyết định,
các tài liệu có liên quan (nếu có) của Toà án theo quy định tại Điều 35 Luật Thi
hành án (đã được sửa đổi, bổ sung) và ra Quyết định thi hành án theo quy định.

- Địa chỉ tiếp nhận:

+ Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang, địa chỉ: Số 76, đường Trường
Chinh, phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang: tiếp nhận bản án, quyết định của
Toà án nhân dân tỉnh Tuyên Quang; bản án, quyết định của Toà án nhân dân khu
vực 1,2,3 Tuyên Quang.

+ Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang, địa chỉ: Số 41, Phố Trường Chinh,
phường Hà Giang 2, tỉnh Tuyên Quang: tiếp nhận bản án, quyết định của Toà án
nhân dân khu vực 4,5,6,7,8 Tuyên Quang.

- Hình thức tiếp nhận: Nhận trực tiếp; qua đường bưu chính.

6. Thủ tục nhận đơn yêu cầu thi hành án

Đương sự có thể gửi yêu cầu thi hành án tại Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên
Quang hoặc bất kỳ phòng thi hành án dân sự khu vực nào trong phạm vi địa bàn
tỉnh Tuyên Quang nơi Toà án đã xét xử.

7. Tiếp công dân, tiếp nhận giải quyết khiếu nại, tố cáo

Tại trụ sở Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang và tại các Phòng Thi hành
án dân sự khu vực thuộc Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang.

8. Số điện thoại liên hệ để được hướng dẫn, giải đáp: 02073822122

4

Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang trân trọng gửi đến quý Cơ quan
và nhân dân biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (để b/cáo);
- Mặt trận Tổ quốc tỉnh;
- Lãnh đạo Cục;
- Đăng tải trên Trang TTĐT Cục;
- Niêm yết tại trụ sở cơ quan THADS;
- Lưu: VT, VP (Huyền).

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T14:38:19+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Tuyên Quang
	Nguyễn Tuyên<nguyentuyen.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T15:00:19+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T15:00:29+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!